Đặc biệt, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh, UBND các huyện, thành phố và các cơ quan chức năng liên quan tăng cường mức cao nhất việc tuần tra, kiểm soát chặt chẽ người nhập cảnh, nhất là nhập cảnh trái phép qua đường mòn, lối mở ở các tỉnh biên giới di chuyển vào tỉnh, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm, nhất là trong giai đoạn trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

- Tiếp tục quán triệt tinh thần chống dịch ở mức độ cảnh giác cao nhất, không được chủ quan, lơ là; gắn với trách nhiệm người đứng đầu của từng địa phương, đơn vị trong việc triển khai thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch Covid-19; Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát hoạt động phòng, chống dịch Covid-19 của hệ thống chính trị.

chống dịch Covid-19, đặc biệt là Thông điệp 5K (khẩu trang, khử khuẩn, khoảng cách, không tụ tập và khai báo y tế); vận động mọi người dân thể hiện ý thức, tinh thần trách nhiệm, thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo khuyến nghị của Bộ Y tế để đón kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 vui tươi, lành mạnh, an toàn, góp phần vào sự thành công các sự kiện trọng đại của đất nước trong năm 2021.

4. Sở Giao thông vận tải chỉ đạo các doanh nghiệp kinh doanh vận tải hành khách, xe taxi, nhà ga tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng chống dịch; thực hiện yêu cầu khách phải đeo khẩu trang trước khi lên tàu, xe; thường xuyên vệ sinh, khử khuẩn bến bãi, phương tiện tàu, xe sau mỗi chu kỳ hoạt động.